

PRESUPUESTO DE INGRESOS

A 31 DE JULIO DE 2011

(Unidad 01 y 02)

NOMBRE	APROPIACION	RECAUDOS	% EJECUCION
TOTAL INGRESOS	130,937,886,065	81,382,544,087	62.15%
RECURSOS PROPIOS	40,024,199,211	26,888,733,543	67.18%
RENTAS PROPIAS	34,421,789,011	21,347,859,638	62.02%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	9,494,122,000	5,255,683,929	55.36%
OPERACIONES COMERCIALES	12,227,330,701	10,266,551,096	83.96%
APORTES PATRONALES	44,535,000	21,881,300	49.13%
APORTES DE LOS AFILIADOS	2,978,111,000	1,527,238,898	51.28%
APORTES OTRAS ENTIDADES	0	0	0.00%
OTROS INGRESOS	9,677,690,310	4,276,504,415	44.19%
RECURSO DE CAPITAL	5,602,410,200	5,540,873,905	98.90%
APORTES A LA NACION	90,913,686,854	54,493,810,544	59.94%
FUNCIONAMIENTO	72,519,799,438	43,403,430,087	59.85%
CONCURRENCIA PENSIONES	15,650,372,055	8,346,865,096	53.33%
INVERSION	2,743,515,361	2,743,515,361	100.00%

PRESUPUESTO DE GASTOS

A 31 DE JULIO DE 2011

(Unidad 01 y 02)

NOMBRE	APROPIACION	CERTIFICADOS	% EJECUCION
TOTAL GASTOS	130,937,886,065	84,103,441,634	64.23%
FUNCIONAMIENTO	118,815,162,358	75,671,960,865	63.69%
GASTOS DE PERSONAL	69,827,473,306	41,439,610,191	59.35%
GASTOS GENERALES	16,508,888,164	12,647,569,552	76.61%
TRANSFERENCIAS	20,907,246,187	11,845,842,621	56.66%
OPERACIONES COMERCIALES	11,571,554,701	9,738,938,501	84.16%
SERVICIO DE LA DEUDA	0	0	0.00%
INVERSION	12,122,723,707	8,431,480,769	69.55%
PROYECTOS INVERSION	12,122,723,707	8,431,480,769	69.55%